
 

 

 

Universidad Nacional de Tucumán   
 

Avda. Independencia 1800 - C.P. 4000 - Tucumán (Rep. Argentina) -  +54 381 436-4093 - Fax +54 381 436-4157 

SAN MIGUEL DE TUCUMÁN 
Ref.: Ref. 2/16 - Expte. 61.439/11  

 
VISTO: 
 

La presentación efectuada por la Secretaria de Bienestar Estudiantil, Ing. Aida A. Olmos, propo-
niendo el Calendario Académico para el período Marzo-Diciembre del Ciclo lectivo 2017, y 

 
CONSIDERANDO: 
 
 Que la propuesta cuenta con dictamen favorable de la Comisión de Enseñanza y Disciplina, la 
que incorpora dos modificaciones: que la semana de parciales sea del 06/05/17 al 13/05/13 (semana 9) y 
que la Mesa de Examen de Mayo se constituya el día miércoles 24/05/17; 
 
 Que luego de un profundo debate, el dictamen de la Comisión de Enseñanza y Disciplina cuenta 
con la aprobación de todos los miembros presentes, 7 (siete); 
 
Por ello; 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLOGÍA 
(En Sesión Extraordinaria de fecha 16 de Diciembre de 2016) 

RESUELVE 
 

Artículo 1º.-  Aprobar el Calendario Académico para el período Marzo-Diciembre del Ciclo lectivo 
2017, que como anexo forma parte de la presente Resolución.- 
 
Articulo 2º.-  Hágase saber y archívese.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D
oc

um
en

to
 s

in
 v

al
or

 le
ga

l
F

irm
an

te
s:

 D
ra

. E
st

el
a 

de
l V

al
lle

 R
U

IZ
 (

S
ec

re
ta

ria
 A

ca
dé

m
ic

a)
 -

 In
g.

 S
er

gi
o 

Jo
sé

 P
A

G
A

N
I (

D
ec

an
o)

Res. Nº 1811/16
28 de Diciembre de 2016



 

 

 

Universidad Nacional de Tucumán   
 

Avda. Independencia 1800 - C.P. 4000 - Tucumán (Rep. Argentina) -  +54 381 436-4093 - Fax +54 381 436-4157 

 
ANEXO DE RESOLUCIÓN N° 
 

Primer Cuatrimestre 2017 
 

Inscripciones  en Facultad Alumnos 
de 1º Año 

13/3/2017  al 31/3/2017 

Re inscripciones en FaCET- Período 
2017 

03/4/2017 al 21/4/2017 

Inscripciones en Asignaturas 03/04/2017 al 21/4/2017 

Inicio del período de clases del 1º  
Cuatrimestre 2017 

Lunes 13/3/2017 

1º Parciales del 1er. y 2° Año del CBI Del Sábado 06/05/2017 al sábado  13/05/2017 

2º Parciales del 1er. y 2° Año del CBI Del Sábado 24/06/2017 al sábado 01/07/2017 

Fin del período de clases del 1º  Cua-
trimestre 2017. 

Sábado 1/7/2017 

EXÁMENES FINALES                                    
Primer Cuatrimestre 2017                             
Turno Mayo 

Miércoles 
24/5/2017 

Mesa Independiente de anterior con suspensión 
de clases durante la semana- 
1ª año CBI: Mesa Indep. - Grupos A y  B*  
Sin suspensión de clases para 1º Año CBI 

EXÁMENES FINALES                                    
Primer Cuatrimestre 2017                             
Turno Julio/Agosto 

Jueves 
6/7/2017 

Mesa Independiente de anterior. 
1ª año CBI: mesa Indep. Grupos A y  B* 

 

Re inicio de actividades Académicas Lunes 24/07/2017 

EXÁMENES FINALES 
 Primer Cuatrimestre 2017 –  
Turno Julio/Agosto 

Jueves 
27/07/2017 

Mesa Independiente de Anterior. 
1ª año CBI: mesa Indep. Grupos A * 

Jueves 
3/8/2017 

Mesa Dependiente de Anterior 
1ª año CBI: Grupo  B* 

Jueves 
10/8/2017 

Mesa Independiente de Anterior 
1ª año CBI: Mesa Indep. - Grupos A y  B* 

Mesa para pasar Promociones Viernes 18/8/2017 según Resol 969/12 

 
Segundo  Cuatrimestre de 2017 

 

Inicio del período de clases del 2º  
Cuatrimestre 2017. 

Lunes 14/8/2017 

Inscripciones en Asignaturas Lunes 14/8/2017 al viernes 1/9/2017  

1º Parciales del 1er. y 2° Año del CBI Del Sábado 07/10/2017 al sábado 14/10/2017 

2º Parciales del 1er. y 2° Año del CBI Del Sábado 02/12/2017 al sábado 09/12/2017 

Fin del período de clases del 2º  Cua-
trimestre 2017. 

Sábado 09/12/2017 

D
oc

um
en

to
 s

in
 v

al
or

 le
ga

l
F

irm
an

te
s:

 D
ra

. E
st

el
a 

de
l V

al
lle

 R
U

IZ
 (

S
ec

re
ta

ria
 A

ca
dé

m
ic

a)
 -

 In
g.

 S
er

gi
o 

Jo
sé

 P
A

G
A

N
I (

D
ec

an
o)



 

 

 

Universidad Nacional de Tucumán   
 

Avda. Independencia 1800 - C.P. 4000 - Tucumán (Rep. Argentina) -  +54 381 436-4093 - Fax +54 381 436-4157 

EXÁMENES FINALES  
Segundo Cuatrimestre 2017  
Turno Septiembre 

Jueves 
14/9/2017 

Mesa Independiente de Anterior con suspensión 
de clases durante la semana. 
1ª año CBI: Mesa Indep. - Grupos A y  B* 

EXÁMENES FINALES 
 Segundo Cuatrimestre 2017 
Turno Diciembre 

Jueves 
14/12/2017 

Mesa Independiente de Anterior 
1ª año CBI: Mesa Indep. - Grupo A * 

Jueves 
21/12/2017 

Mesa Dependiente de Anterior 
1ª año CBI: Mesa Indep. - Grupo  B* 

 
 

* PARA ASIGNATURAS DE PRIMER AÑO CBI 
 

Asignaturas Grupo A: Física I, Física II, Fundamentos de Química General, Informática y Sistemas de 
Representación 
Asignaturas Grupo B: Algebra y Geometría Analítica,  Elementos de Algebra Lineal, Calculo I y Calculo 
II 

 
 
 
 

 

D
oc

um
en

to
 s

in
 v

al
or

 le
ga

l
F

irm
an

te
s:

 D
ra

. E
st

el
a 

de
l V

al
lle

 R
U

IZ
 (

S
ec

re
ta

ria
 A

ca
dé

m
ic

a)
 -

 In
g.

 S
er

gi
o 

Jo
sé

 P
A

G
A

N
I (

D
ec

an
o)


